
 

 

- pag. 1 di 2 - 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 

DETERMINA N. 7 DEL 12 FEBBRAIO 2025 

 
Oggetto:  Servizi complementari della fattoria sociale Rurabilandia alla Cooperativa Sociale 

3M. Liquidazione 

  CIG: Z2932FACA8 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge 17/07/1890, n. 

6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del territorio 

regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., recante “Riordino delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 

della Legge n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate ad una 

migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i principi di efficienza, 

efficacia ed economicità nell’espletamento delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata costituita l’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, mediante trasformazione in 

Azienda Pubblica di n. 4 ex IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per 

la trasformazione; 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è proceduto, ai sensi 

dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, alla nomina del membro con funzioni 

di Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 

2 della Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -    l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’ASP, 

avvenuta nei modi di Legge; 

Ritenuto:  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

 - di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

 riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

 dell’atto; 

 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

 avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

 delle norme regolamentari; 



 

 

- pag. 2 di 2 - 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

 delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Premesso:  - che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in 

 forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme 

 domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione  del 

 fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia,  adolescenza, 

 età adulta e anziana;  

Richiamate:  - la Determina n. 29 del 07/06/2019 con la quale la ASP 2 Teramo ha espletato la procedura ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. b del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi psico-socio 

assistenziali e complementari presso l’Istituto Castorani di Giulianova; 

 - la determina n. 72 del 20/12/2019, con la quale il servizio di che trattasi è stato definitivamente 

aggiudicato alla Cooperativa Sociale 3M con sede legale in Montorio al Vomano (Te) in Corso 

Valentini n. 45 P.I.01562290674; 

  - la Determina del Responsabile di Area n. 33 del 09/09/2021, con cui sono stati affidati i servizi 

 complementari della fattoria sociale Rurabilandia alla Cooperativa Sociale 3M con sede legale  in 

 Montorio al Vomano (Te) in Corso Valentini n. 45 P.I.01562290674; 

Verificato: - che, il servizio in argomento è stato adeguatamente eseguito; 

Vista: - la fattura 1450 del 28/11/2022 di euro 13.125,00, di cui euro 12.500,00 per imponibile ed euro 625,00 

per iva emessa dalla Cooperativa Sociale 3M: 

Attestato:  - che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Accertata:  - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione d' ufficio 

del DURC agli atti – Prot. n. INPS_43098798 Data richiesta 20/10/2024 Scadenza validità 17/02/2025 

(artt. 4 e 6 DPR 207/2010); 

Accertato:  - ai sensi dell'art. 9 del Decreto-Legge n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

Valutato:   - positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL;  

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura 1450 del 28/11/2022 di euro 13.125,00, di cui euro 12.500,00 

per imponibile ed euro 625,00 per iva, alla Cooperativa Sociale 3M.  

3. di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG Z2932FACA8 e che, trattandosi di contratto 

di importo inferiore a € 40.000,00, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con 

deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii.; 

6. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


